DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (APÓS A INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR
NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO
Detalhamento:
Prefeitura Municipal: (R$ 20.605.075,84)
Fundo Municipal de Saúde: (R$ 22.734.914,55)
Fundo Municipal de Assistência Social: (R$ 168.109,47)
Agência Municipal de Meio Ambiente: (R$ 83.030,86)
Agência Municipal de Trânsito: (R$ 72.078,07)
Regime Próprio de Previdência Social Fundo em Repartição: (R$ 216.942,84)
Regime Próprio de Previdência Social Fundo em Capitalização: R$ 143.872,32
Fundo Municipal da Criança e do Adolescente: R$ 301.258,28
Fundo Municipal da Pessoa Idosa: R$ 133.378,00
TOTAL: (R$ 43.301.643,03)

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatório de Gestão Fiscal

Receita Corrente Líquida
Valor Até o Quadrimestre

VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE DE REFERÊNCIA

Receita Corrente Líquida -

Receita Corrente Líquida 495.584.862,52

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento 484.984.862,52

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal 474.768.497,89

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatório de Gestão Fiscal

Despesa com Pessoal
Valor Realizado no Período

VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA

Despesa com Pessoal - -

Despesa Total com Pessoal - DTP 271.112.362,17 57,10

Limite Máximo (incisos I, II e III art. 20 da LRF) - <%> 256.374.988,86 54,00

Limite Prudencial (parágrafo único art. 22 da LRF) - <%> 243.556.239,42 51,30

Limite de Alerta (inciso II do §1º do art. 59 da LRF) - <%> 230.737.489,97 48,60

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatório de Gestão Fiscal

Dívida Consolidada
Comparativo do Saldo da Dívida

VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE DE REFERÊNCIA % SOBRE A RCL AJUSTADA

Dívida Consolidada - -

Dívida Consolidada Líquida 132.381.549,61 27,30

Limite Definido por Resolução do Senado Federal 581.981.835,02 120,00

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatório de Gestão Fiscal

Garantias de Valores
Comparativo do Saldo de Garantia

VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE DE REFERÊNCIA % SOBRE A RCL AJUSTADA

Garantias de Valores - -

Total das Garantias Concedidas 0,00 0,00

Relatório de Gestão Fiscal
Prefeitura Municipal de Vitória de Santo Antão - PE (Poder Executivo)
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
CNPJ:
Exercício: 2024
Período de referência: 3º quadrimestre

Documento gerado em 25/03/2025 15:22:53 Página  de 20 20

Garantias de Valores
Comparativo do Saldo de Garantia

VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE DE REFERÊNCIA % SOBRE A RCL AJUSTADA

Limite Definido por Resolução do Senado Federal 158.587.156,01 32,00

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatório de Gestão Fiscal

Operações de Crédito
Valor Realizado no Período

VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE DE REFERÊNCIA % SOBRE A RCL AJUSTADA

Operações de Crédito - -

Operações de Crédito Internas e Externas 31.000.000,00 6,39

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas 77.597.578,00 16,00

Operações de Crédito por Antecipação da Receita 0,00 0,00

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita 33.948.940,38 7,00

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatório de Gestão Fiscal

Restos a Pagar

Restos a Pagar e Disponibilidade de Caixa

RESTOS A PAGAR
EMPENHADOS E NÃO

LIQUIDADOS DO EXERCÍCIO

DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (APÓS A
INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

DO EXERCÍCIO)

Restos a Pagar - -

Valor Total 29.960,00 -43.301.643,03

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatório de Gestão Fiscal

Notas Explicativas
Valores

31/12/2024

Notas Explicativas -

Notas Explicativas

Lista de Assinaturas

As assinaturas digitais podem ser verificadas no arquivo PDF.